

Arbetsmarknadsnämnden
Stockholms stad

Arbetsmarknadsnämnden

2011-02-15

Dnr. 2.6.1-0030/2011
Registraturet

2011-02-15

Skrivelse från
Socialdemokraterna

Arbete åt ungdomar med funktionsnedsättning

Under de senaste fyra åren har antalet unga förtidspensionerade ökat med omkring 50 procent. Det är 26 597 unga människor som inte kan jobba och de riskerar att hamna i fattigdom. Socialförsäkringsminister Ulf Kristersson erkänner i en intervju i SvD att detta är en politisk katastrof.

Aktivitetsersättning är något som Försäkringskassan beviljar ungdomar mellan 19 och 29 år vilka har en nedsatt arbetsförmåga på grund av sjukdom eller funktionshinder. Efter att man fyllt 30 år blir det mycket svårare att få någon form av ersättning. Många av dem kan därför tvingas att leva på ekonomiskt bistånd. Försäkringskassans överdirektör Stig Orustfjord varnar för att dessa ungdomar riskerar att bli morgondagens fattigpensionärer.

Ett eget arbete och möjlighet till självförsörjning är en förutsättning för individens delaktighet i samhällsgemenskapen. Stockholm har en heterogen befolkning vilken är sammansatt av människor med olika etnisk bakgrund, i alla åldrar, med olika sexuell läggning och religion, både med och utan funktionsnedsättning.

Hälften av alla arbetstillfällen finns i den offentliga sektorn. Stockholms stad ska i sin roll som Sveriges största arbetsgivare bedriva ett aktivt mångfaldsarbete och erbjuda ungdomar med funktionsnedsättning ett meningsfullt arbete med en anställning som är trygg och en lön som det går att leva på.

Matvarukedjan ICA och hamburgerrestaurangkedjan Max har redan påbörjat ett aktivt arbete med att anställa folk med funktionsnedsättning. Det är något som även Stockholms stad borde klara av. Det handlar inte om resurser eller kompetens utan det är en fråga om inställning och politisk ambition.

Stephen Hawking är professor i fysik, svårt handikappad, förlamad och stum och kan endast kommunicera via en dator. Idag har vi tack vare IT och andra former av stöd alla möjligheter att ge människor med funktionsnedsättning samma förutsättningar som alla andra att kunna utföra sitt arbete.

Att folk lämnas utanför på grund av funktionsnedsättning och inte får ett jobb är oacceptabelt! Med anledning av ovanstående vill vi ha svar på följande:

- Hur många funktionsnedsatta ungdomar mellan 19 och 29 år finns i kommunen, baserat på kön, ålder respektive utbildning
- Hur många arbetstillfällen staden kan erbjuda dessa målgrupper

För handläggning
Helene Bengtson